

Bet, kad jūs lūdzat...

9.DIENA – PIEDOD MUMS MŪSU PARĀDUS, KĀ ARĪ MĒS PIEDODAM SAVIEM PARĀDNIEKIEM

“Jo, kad jūs cilvēkiem viņu noziegumus piedosiet, tad jums jūsu Debesu Tēvs arīdzan pidos.” /Mateja 6:14/

“Es to nejutu”

Bija kāda dāma gados, kura bija arī draudzes vecākā manā draudzē jau daudzus gadus. Tagad viņa atradās slimnīcā. Kad es viņu apciemoju, viņa man teica: “Nelūdz par mani, es esmu pazudusi.” “Kādēļ gan tu tā saki?”, es jautāju. “Mācītāj, es esmu grēkojusi. Es izdarīju lielu grēku, kad biju jauna.” “Vai tu lūdzi Dievam piedošanu?” “Katru savas dzīves dienu, bet Viņš nekad man nav padevis.” “Kā tu to zini?” “Nu,” viņa teica, “es to nejutu.” Mēs par to pārrunājām un sarunas beigās šī kundze bija miera un prieka pārpilna.

Kā gan tu vari “sajust” piedošanu? Vai tā ir silta sajūta ķermenī vai tas ir kas auksts uz tavas labās rokas, vai kņudināšana uz kakla? Vai vari to saost?

Bībele saka skaidri. “Ja atzīstamies savos grēkos, tad Viņš ir uzticīgs un taisns, ka Viņš mums piedod grēkus un šķīsta mūs no visas netaisnības.” /1.Jāņa 1:9/ Tur nav teikts, ka Viņš piedod tikai mazus grēkus vai ierobežotu skaitu grēkus. Tur skaidri teikts, ka, ja atzīstam savus grēkus, Viņš pidos VISUS tos. Nosacījums: mums ir tie jāatzīst. Apsolījums: Dievs piedod. Izdari savu daļu un Dievs darīs savējo.

Piedošana nav kaut kas tāds, ko var sajust vai zinātniski pierādīt. Tas notiek ticībā. Tu turies pie Dieva Vārda un tici, ka Dievs nemelo. Tu nevari to izskaidrot, tu to neesi pelnījis, bet tu vari zināt, ka Dievs to ir apsolījis un Viņa apsolījumi ir 100% droši, jo tie balstās Dieva raksturā un Viņa Vārdā. Nekas nav drošāks par Dieva Vārdu.

Kad tu atzīsties grēkā, tieši tajā mirklī tev ir piedots. Jēzus jau samaksāja par tavu grēku pie krusta. Viņš ir “Dieva Jērs, kas nes pasaules grēku.” /Jāņa 1:29/ Viņa asinis ir pietiekamas, un Viņa asinīs tev ir glābšana no visiem taviem grēkiem. /Efeziešiem 1:7/

Pēc tam, kad esi grēku atzinis, ir jāliek lietā ticība, tev jāizvēlas ticēt, ka Dievs dara to, ko ir apsolījis. “Ābrahāms ticēja Dievam, un tas viņam tika pielīdzināts par taisnību.” /Romiešiem 4:3)/ Atceries, “No ticības taisnais dzīvos.” /Romiešiem 1:17/ Kad tu tici, Dievs darbojas, un tev ir piedots. Nemēģini to izskaidrot vai nopelnīt. “Jo no žēlastības jūs esat pestīti ticībā, un tas nav no jums, tā ir Dieva dāvana.” /Efeziešiem 2:8/

“Svētais Gars izlieto šo vienkāršo ticību Dievam, lai tavā sirdī radītu jaunu dzīvību. Tu kā bērns esi piedzimis Dieva ģimenē un Viņš tevi mīl, kā Viņš mīl savu Dēlu.” /E.Vaita, Ceļš pie Kristus, 52./ Piedošana, taisnība, glābšana - tās visas saņemam ticībā kā dāvanu.

“Līdzīgā stāvoklī esi arī tu kā grēcinieks. Tu nevari izpirkt savus pagātnes grēkus, tu nevari pārmainīt savu sirdi un darīt sevi svētu. Bet Dievs to visu tavā labā apsola paveikt caur Kristu. Tu tici šim apsolījumam. (..) Ja tu tici apsolījumam (..) tad Dievs gādā, lai tas notiktu. (..) Negaidi, līdz tu jūti, ka esi dziedināts, bet saki: “Es tam ticu; tas tā ir nevis tāpēc, ka es to jūtu, bet tāpēc, ka Dievs to ir apsolījis.”” /Turpat, 51.lpp./

Pievēršot savu skatu Jēzus krustam, tu vari ieraudzīt visdziļāko mīlestības izpausmi: Jēzus, Radītājs, Tas, kurš runā un notiek, Tas, kura priekšā eņģeļi aizklāj vaigu, Universa Dievs, kurš nonāca lejā un pieņēma cilvēka veidolu. Viņš, Svētais, uzņēmas mūsu grēkus un nomira par tevi personīgi. Dievs nomira par tevi.

Lai tavs skats paliek pievērts Viņa krustam. Tad tu ievērosi, ka tie, kas piedzīvo žēlastību, to arī bagātīgi sniedz apkārtējiem. Tie, kuri saņem piedošanu, piedod. “Jebkuras piedošanas pamats ir nepelnītā Dieva mīlestība, taču ar savu attieksmi pret citiem mēs rādām, vai šo mīlestību esam pieņēmuši kā savējo.” /E. Vaits, Kristus līdības, 251./
Lūgsim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēcrakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda —

Mateja 6:14

“Jo, kad jūs cilvēkiem viņu noziegumus piedosiet, tad jums jūsu Debesu Tēvs arīrdzan piedos.”

“Kad jūs cilvēkiem viņu noziegumus piedosiet”

Tēvs, mēs atzīstam, ka dažreiz mēs negribam piedot. Atbrīvo mūs no rūgtuma un aizvainojuma. Maini mūsu sirdis un ļauj Savai žēlastībai plūst caur mums uz apkārtējiem. Pārveido mūsu ienadniekus par draugiem un vieno mūsu sirdis, kalpojot Tavai valstībai.

“Tad jums jūsu Debesu Tēvs arīrdzan piedos”

Paldies, Kungs, par nepelnītajām nožēlas un glābšanas dāvanām. Dažreiz mums ir grūti pieņemt Tavu piedošanu, un mēs cenšamies nopelnīt Tavu labvēlību. Palīdzi mums ar prieku pieņemt Tavu piedošanu un sniegt šo žēlastību arī citiem.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: Amazing Grace (#108); Old Rugged Cross (#159); Redeemed (#337); Blessed Assurance (#462)

Other Songs: Grace That Is Greater; Behold, What Manner of Love; For God So Loved the World